Speciale quomodo consideretur ad effectum Bullæ Piæ contra illegitimos, *vid. Bulla.*

Tertio quæsitum quando possit tolli per Principem, *vid. Princeps, vid. Lex.*

JUS ACCRESCENDI.

Ecclesia hæres instituta capit omne id quod legatariis sine solemnitatibus relictum est, *disc. 17. num. 5. disc. 19. num. 12.*

Institutio facta in certis bonis efficitur universalis, *disc. 41. num. 4.*

Amplia etiam quod esset facta de certis bonis cum dictione taxativa *tantum* n. 5. *ib.*

Quid ubi expresse testator disponere noluit nisi de certis bonis, an hæres scriptus censeatur gravatus restituere venientibus ab intestato, *ibid.*

Intrat inter executores testamentarios, *disc. 45. num. 10. disc. 56. num. 12.*

JUS PATRONATUS.

An veniat sub restitutione fideicommissi, *d. 21. n. 6.*

R

L. LAI

De LUCA
De
Testamentis
et
LAI

I N D E X

L

L A I C U S.

Est capax cappellanix erecta sine auctoritate ordinarii, disc. 18. num. 5.
 Princeps concedens legitimationem an suffragetur in bonis temporalibus patris clerici, si legitimatus est laicus, disc. 54. num. 8.
Et quid in bonis Ecclesiasticis, vel ubi ipse legitimatus sit clericus, num. 9. ibid.

L E G A T A R I U S.

Ab executore quomodo differat, disc. 23. numer. 5. & 6.
Ex quibus dicatur potius agi de legatario, quam executore, num. 6. ibid.
Et è contra, num. 8. ibid.
Ubi commodum aliquod tribuitur, censetur legatarius, secus è contra, disc. 23. sub n. 6.
 Est validus testis in testamento, disc. 30. n. 14.
 In dubio, an pro isto, vel hærede sit respondendum, disc. 44. num. 6.
 Tanquam proximior, an intervenire possit, disc. 30. num. 13. num. & 15.

L E G A T U M.

Ad pias causas an dicatur, ubi contineat opus pium pro cuius implemento pingue emolumentum temporale sit assignatum, disc. 17. & seq.
Statuitur regula affirmativa, disc. 17. num. 3. disc. 28. num. 14.
Nisi id gestum esset in fraudem, disc. 17. n. 14.
Quid ubi fiat privato benevolo cum assertione pietatis, disc. 50. n. 3.
Factum consanguineo pauperi an dicatur factum intuitu sanguinis, vel pietatis, disc. 18. num. 6. disc. 19. n. 3. & seq.
Et quid ubi adjectum esset quod id fieret pro charitate, & amore Dei, disc. 19. numer. 3. & 4. & 6.
De circumstantiis ob quas in legatario intret ratio pietatis n. 10. ibid.
Dispositio de certa summa distribuenda, non expressa causa, dicitur pia, disc. 45. n. 4.
Præsertim ubi distributio commissa sit Religioso, ibid.
Vid. Incertitudo.
 An possit quis illud sibi adscribere in aliquo testamento, disc. 8. ferè per tot. *vid. Adscribens.*
 Confessio debiti facta in testamento resolvitur in legatum, disc. 70. n. 4.
 Dotis cum conditione affirmativa, vel negativa nuptiarum quando valeat nec ne. *vid. Summarium disc. 73. per tot. vid. conditio. vid. Tempus Indignitas Consensus.*
 Factum monacho sub conditione ut Monasterio non acquiratur, an, cui, & quomodo debeat, disc. 13. num. 2.
 Hæredi fiduciario communicatum, & extrinsecus certificatum habetur, ac si expressè in testamento relictum esset, disc. 46. n. 5.
 Incertum, seu collatum in alienam voluntatem non valet, disc. 45. num. 2.
Fallit ubi esset pium n. 3. ibid.
 Libertatis dicitur pium legaliter, non autem spiritualiter, disc. 19. num. 5.
 Mobilium an comprehendat pecuniam numeratam, disc. 22. n. 3. remiss.
 Potest relinquere etiam ab intestato, disc. 1. n. 8.
Et per relationem ad schedulam, num. 4. & 8. ibid.
 Pro erectione conventus, quatenus sequatur derogatio Constitutionum, ubi ista non sequatur, an ita fiat locus substitutis, disc. 47. n. 14.

Secundum an censeatur cumulativum, vel ademptivum, disc. 19. n. 2. remiss.
 Sub onere quod adimpleri non potest absque dispensatione an ista impetrari debeat per legatarium, disc. 72. num. 4.
 Summa destinata ad opus si exuberet, an sit restituenda hæredi, disc. 45. num. 9.
Et è contra si non sufficiat an supplenda ibid.
 Vel alia dispositio facta favore filii quando istius vel patris intuitu facta dicatur, disc. 71. n. 5.

L E G I T I M A.

Deducenda est tanquam præcipua in terminis *l. hæc Edictali disc. 74. n. 20.*
 Filius (ea excepta) nullum jus considerabile habere dicitur in bonis patris morientis, disc. 73. numer. 23.
Imo neque respectu legitimæ in bonis patris viventis, ibid.
 Quando debetur duplicata, disc. 11. n. 11. remiss.
 Titulo honorabili institutionis debetur etiã ascendentibus, disc. 21. num. 9.

L E G I T I M A T I O.

An suffragetur quoad bona exilitentia extra territorium legitimantis, disc. 54. n. 10.
Negativa procederet ubi illa fieret sine consensu patris, ibid.
Secus dicto consensu accedente, n. 11. ibid.
Neque suffragetur dissentiente alio Principe, in cuius territorio sunt bona, numer. 13. ibid.
 Concessa per Principem laicum, suffragatur etiam in bonis temporalibus patris clerici, si legitimatus est laicus disc. 54. num. 8.
Quid in bonis Ecclesiasticis, vel ubi legitimatus sit clericus, n. 9. ibid.
 Facta ab inferiori non tollit jus alteri quaesitum, disc. 52. n. 6. disc. 74. n. 4. *vid. Princeps.*
 Per rescriptum potest fieri etiam quod ad sint filii legitimi, disc. 74. n. 3.
 Per subsequens matrimonium quando non habeat locum, disc. 52. num. 1.
 Sequuta post mortem testatoris quando de illius voluntate sequuta dicatur, disc. 53. n. 2. & seq.
Quod ex institutione, vel substitutione resulet dicta voluntas, num. 3. ibid.
Contr. sub num. 5. ibid.
Et ex clausula omni modo meliori, n. 4. ib.
 Declara dummodo dicta clausula sit specialiter adjecta ipsi dispositioni, n. 9. ibid.

L E G I T I M A T U S.

 Instituti potest per patrem, disc. 52. n. 6.
Quid ubi ad sit clausula sine præiudicio, & c. disc. 52. num. 7.
Et an hoc pacto dicatur potius dispensatus, quam legitimatus, n. 7. & 8. ibid.
Amplia ut dispo. possit etiam cum filio illegitimo cum conditione, si & postquam legitimatus fuerit, disc. 53. num. 10.
Declara ut pater non possit plus relinquere filio legitimo, quam legitimo, disc. 74. numer. 2.
Intellige in legitimo per oblationem Curie, non per rescriptum, disc. 74. num. 5.
Contr. verius num. 5. ibid.
Cum non ad sit differentia inter dictas species legitimacionis, disc. 74. num. 10.
Declara contrariam opinionem procedere in legitimo in concursu sceminae legitima, sed exclusæ à Statuto, disc. 74. num. 15.
Quomodo hæc excessiva dispositio sit reformanda, disc. 74. ex num. 18.